

REJSEPROGRAM FOR RUNDREJSEN

Grønland - natureventyr nord for Polarcirklen





Tag på dit livs Grønlandseventyr: Hvalsafari, isfjorde & Diskoøen

Hvordan lyder det, når et isbjerg flyder nært forbi? Hvordan dufter det, når der er indbudt til kaffemik? Og hvordan føles det at se hvaler i den fri natur? Det er nogle af de spørgsmål, som du kan svare på, når du har været på dit livs Grønlandseventyr med os.

På turen skal vi bl.a. sammen på hvalsafari, og du bliver budt indenfor til kaffemik hos en familie i Nuuk. Du kommer tæt på kæmpemæssige isbjerge og pukkelhvaler, og oplever Grønlands vilde men ufatteligt smukke natur. Kort sagt er denne rejse er en oplevelse,

der bringer dig helt tæt på Grønlands arktiske skønhed og ro. Hver dag byder på nye undere, og tempoet er tilpasset, så du virkelig kan nyde omgivelserne.

Du rejser med en dansk rejseleder, som følger dig gennem hele rejsen og deler ud af sin viden og kærlighed til Grønland. Og så får du rig mulighed for at stille spørgsmål og lære Grønland at kende – både gennem naturen og de mennesker, vi møder undervejs. Et ægte eventyr venter dig i Grønland!

Dag 1

Velkommen til Nuuk

Din rejse starter med et direkte fly til Grønland og hovedstaden Nuuk (tidligere på dansk Godthåb) med ankomst om formiddagen.

Du bliver modtaget i lufthavnen af vores dansktalende guide, for nu begynder Grønlandseventyret for alvor med en lille byvandring i Nuuk. På turen får du bl.a. set statuen af Hans Egede, præsten der er kendt for at bringe kristendommen til Grønland. Statuen står smukt med det store Sermitsiaq-fjeld som baggrund. Herfra er der en ualmindeligt flot udsigt over det arktiske landskab og byens flotte, farverige træhuse.

Turen fortsætter ad den nye boardwalk langs kysten. Det er en fantastisk oplevelse at spejde ud over det iskolde og klare hav samt at høre bølgerne slå mod klipperne. De små både, som sejler forbi, giver et indblik i det lokale liv i byen der er hjem for godt 19.000 mennesker.

Herefter får du en introduktion til Grønlands historie og kultur på det nærliggende Nationalmuseum. Her ser vi de traditionelle dragter, fangstredskaber og de magiske tupilakker, der er skåret i træ, ben og knogler. I gamle dage blev tupilakker skabt i hemmelighed af åndemanere for at sende onde ånder efter fjender. I dag kan du købe din egen version med hjem til stuen som et minde om dit besøg på Grønland.

Om eftermiddagen tjekker vi ind på vores hotel, hvor der er tid til at slappe af. Bagefter er der middag sammen med rejsens andre deltagere på hotellet.

Her bor du
Hotel Hans Egede

Måltider inkluderet

✓ Aftensmad

Dag 2

Hvalsafari og kaffemik i Nuuk

I dag får du brug for både en varm jakke, hue og handsker, når vi drager på hvalsafari.

Efter morgenmaden går turen til havnen, hvor båden venter på os. Vi er på vej til en af Grønlands helt store naturoplevelser – hvalsafari i Nuuks fjordsystem. Der er reserveret plads til dig på båden, når den roligt lægger fra kaj og glider ud i de åbne fjorde. Her vil du opleve en helt særlig ro, når det eneste der bryder stilheden er lyden af vandet der sagte slår mod bådens sider.

Hold godt øje med pukkelhvaler, der kan finde på at dukke op her. Rejselederen hjælper med at guide så du ikke går glip af de hvaler, vi måtte komme forbi. Pukkelhvalerne nyder at springe op af vandet, slå kolbøtter eller plaske med luffer og halefinne, og hvis du er heldig, kan vi nøje

følge med, til den forsvinder igen.

Husk kikkert og kamera.

Tilbage på land venter endnu en spændende oplevelse. Vi er nemlig inviteret til kaffemik hos en grønlandsk familie. Kaffemik er en vigtig tradition i Grønland, hvor venner og familie samles om kaffe og hjemmebagte kager. Ordet stammer fra det danske 'kaffe' og det grønlandske 'mik', som betyder 'med'.

Du sidder med ved bordet, når der bliver fortalt om livet i Nuuk, mens hyggen breder sig i det lille hjem. Det er en unik måde at komme lidt tættere på grønlænderne og få en fornemmelse af det daglige liv i det forholdsvis lille lokalsamfund.

Efter den autentiske kaffemik har du tid til at opleve Nuuk på egen hånd, snuppe en kop kaffe eller gå en naturskøn tur langs fjorden. Om aftenen er der aftensmad på egen hånd i Nuuk. Husk også at fordøje dagens mange indtryk.

Her bor du
Hotel Hans Egede

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 3

Ilulissat – Byvandring nord for polarcirklen

Vi starter dagen med en kort flyvetur nordpå til Ilulissat (tidligere Jakobshavn). Allerede fra luften kan du få et glimt af de gigantiske isbjerge, der ligger som små, hvide øer i Diskobugten.

Ilulissat er med sine 4.500 indbyggere Grønlands tredjestørste by og ligger cirka 300 kilometer nord for Polarcirklen. Ilulissat, hvis navn betyder "Isfjeldene" er kendt for sin beliggenhed ved den imponerende Ilulissat Isfjord, som har været på UNESCO's verdensarvsliste siden 2004. Fjorden har nemlig en af de mest aktive gletsjere i verden, Sermeq Kujalleq – også kendt som Ilulissat Isbræ eller Jakobshavn Isbræ. Hver dag bryder kæmpe isstykker af gletsjeren og flyder ud i fjorden.

I Ilulissat skal du bo på et 3-stjernnet hotel tæt på havet, og efter indlogeringen skal vi på udflugt i vores nye omgivelser. Vores rejseleder fortæller dig om byens historie, mens vi går rundt blandt de farverige huse og mærker det ægte byliv, som du får lov at opleve på nært hold de næste par dage. Turen går til ved fiskerihavnen, hvor lokale og besøgende mødes omkring dagens fangst. Fiskeri har altid været vigtigt for grønlænderne. Derfor er det en autentisk oplevelse at se de lokale fiskere i arbejde.

Derefter besøger vi polarforskeren Knud Rasmussens

fødehjem, der nu er et museum. Her kan du høre mere om Knud Rasmussens eventyrlige ekspeditioner i Arktis, og få en fornemmelse af de strabadser han stod over for, mens han udforskede de koldeste egne med is og sne overalt.

Vi fortsætter videre til Knud Rasmussen-skulpturen, hvorfra der er en fantastisk udsigt over Diskobugten og de smukke isbjerge der majestætisk glider forbi som gigantiske flydende klipper af is. Om aftenen er der fælles middag på hotellet, og når du går i seng, bliver du lullet i søvn af isfjordens dybe knagen og buldren.

Her bor du

Hotel Icefjord

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 4 Vandretur til Sermermiut og sejltur på isfjorden

Foran os venter en spændende dag spækket med oplevelser, uforglemmeligt smukke landskaber og krystallklar luft. Hotellet serverer en god morgenmad, og herefter er det tid til en kort vandretur til Sermermiut. Gåturen er meget nem, da der er anlagt en gangbro hele vejen ned til vandkanten, som fører os igennem det utrolige landskab.

Sermermiut er en tidligere inuitboplads, som de sidste 4.000 år har været hjem for forskellige inuitkulturer. Stedet ligger vidunderligt med udsigt over isfjorden, hvor de enorme isbjerge i alle nuancer af hvid og blå strækker sig mod horisonten. Her kan du se rester af de gamle tørvehytter, mens vores rejseleder deler historier om hverdagen på bopladsen, før europæerne kom.

For enden af gangbroen, helt ned til kanten af isfjorden, er vi nået til Nakkaavik der betyder "stedet, hvor man falder". Nakkaavik er på dansk også kendt som Kællingekløften, og begge navne stammer fra en tid, hvor især ældre kvinder fra bopladsen ofrede sig ved at kaste sig ud, hvis der opstod hungersnød. Det gjorde de ældre kvinder, når de ikke længere kunne bidrage til fællesskabet, så der var nok mad til at de yngre generationer kunne overleve.

Kællingekløften giver et bevægende indblik i inuiternes levevilkår og er en unik oplevelse i Ilulissat.

Efter denne oplevelse går turen tilbage til Ilulissat, hvor der venter dig en sejltur mellem de store isbjerge i Diskobugten. Husk det varme overtøj, for der er køligt ude på vandet - selv her om sommeren.

Båden sejler ud mellem de gigantiske isbjerge, der flyder majestætisk i bugten - her befinder du dig i et af de smukkeste områder i hele Grønland. Hvert døgn strømmer der mere end 40 millioner tons is fra Ilulissat Isbræ ud i

isfjorden og skaber enorme isfjelde, der kan blive flere hundrede meter på hvert led og strækker sig næsten 70 meter op over havets overflade.

Til lyden af den knagende is glider båden roligt gennem vandet, og du bevæger dig tættere på nogle af de største isbjerge, der knejser som kæmper over os - vi holder naturligvis en sikker afstand. Turen tager 2,5 time.

Husk en varm jakke, hue og handsker

Sidst på eftermiddagen sejler vores båd stille og roligt tilbage til Ilulissat.

Her bor du

Hotel Icefjord

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 5 På egen hånd i Ilulissat eller udflugt til Egi-gletsjeren

I dag har du muligheden for at udforske Ilulissat på egen hånd eller tilkøbe en udflugt til et af Grønlands smukkeste steder.

Dagen står til fri disposition. Du kan enten nyde den i dit eget tempo, og gå på opdagelse i Ilulissat eller få endnu flere polarminde med hjem ved at tilkøbe en udflugt til den ikoniske Egi Sermia gletsjer der i daglig tale blot kaldes Egi. Gletsjeren ligger i Grønlands fjordlandskab og er kendt for sin aktive kælvning, hvor store isblokke brækker af og falder i havet.

Dagen afsluttes med aftensmad på hotellet.

Her bor du

Hotel Icefjord

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Tilkøb flere oplevelser

Oplev Egi-gletsjeren helt tæt på

2.495 kr. pr. voksen

Efter morgenmaden bliver du i båd sejlet 80 km nord for Ilulissat. Turen går ud gennem de blanke fjorde, og undervejs kommer vi forbi små bygder, smukke vandfald og isbjerge i forskellige nuancer af blå og hvid.

Når du nærmer dig den mægtige Eqi gletsjer, kendt som den kælvende bræ, kan du høre den dybe rumlen, når store isstykker brækker af og styrter i vandet med vældige brag. Tæt på er lyden øredøvende. Men den efterfølges af absolut stilhed, mens vi holder vejret.

Vi spiser frokost ombord på båden lige foran gletsjeren og spejder efter de sæler og hvaler, der ofte kommer tæt på.

Dag 6

Qeqertarsuaq – vulkanøen i Diskobugten

Turen går mod Diskøen. Men vi skal først ud på en lille sejltur gennem det smukke, isfyldte vand i Diskobugten.

Efter morgenmaden tjekker vi ud fra hotellet og drager mod havnen. I dag skal du nemlig udforske Diskøen, som er helt anderledes end resten af Grønland. Diskøen er en vulkanø, og her får du rig mulighed for at opleve billedskønne landskaber og en helt unik geologi som basaltfjelde og et smukt og frodigt planteliv.

Diskøen er kendt som Qeqertarsuaq, som betyder 'Den store ø', og den er da også Grønlands største ø. Den er lidt større end Sjælland.

Vi tager på en gåtur gennem byen, hvor du får set nogle af de ældste huse i Qeqertarsuaq, der på grønlandsk både er navnet på øen og byen - der på dansk er kendt som Godhavn. Vores rejseleder fortæller om Diskøens historie og de første europæiske bosættelser, som fandt sted her. Fra den fredelige, lille bygd er der en betagende udsigt over bugten, hvor de enorme isbjerge driver forbi.

Eftermiddagen er til fri disposition i Qeqertarsuaq. Viser vejret sig fra sin blide side, kan du tage med rejselederen til udsigtspunktet "Udkiggen", der ligger sydvest for byen. Herfra er der en fantastisk udsigt over Diskobugten, og stedet har historisk været brugt af fangere, der spejdede efter hvaler. Ellers er det bare med at gå på opdagelse i de små gader, nyde den friske havluft og tage de naturskønne omgivelser ind.

Om aftenen samles vi til en middag på hotellet, og stemningen lokker måske til hyggeligt samvær, hvor vi deler vores oplevelser.

Her bor du

Hotel Disko Island

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 7

Tilbage til Ilulissat og videre til Nuuk

Vi vinker farvel til vulkanøen og tager båden tilbage til Ilulissat, hvor du har et par timer til at opleve byen en sidste gang.

Turen tilbage over isfjorden giver os endnu en chance for at nyde synet af de enorme isbjerge og den vidtstrakte natur, som du har lært at kende på denne rejse.

Fra Ilulissat flyver vi til Nuuk, hvor du bliver indkvarteret på hotellet. Har du lyst, kan du tage en spadseretur rundt i Nuuk og få de sidste indtryk af Grønlands charmerende hovedstad. Rejselederen står selvfølgelig klar med tips til, hvad du kan opleve, og hvor du kan finde nogle af de gode, lokale cafeer og butikker, hvis vi vil købe et par souvenirs med hjem.

Vi mødes til aftensmad på hotellet.

Her bor du

Hotel Hans Egede

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 8

Hjemrejse til Danmark

Det er tid til at forlade Grønland. Vi står tidligt op og tjekker ud efter morgenmaden. Mens flyet letter, kan vi få et sidste blik af de arktiske fjelde og den vilde natur, der har givet os oplevelser for livet og masser af historier at fortælle, når vi er hjemme igen.

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Afgange og prisinformation

Afrejse dato	Varighed	Pris pr. person	Rejseleder	Afrejse fra
16. Jun 2025	8 dage	31.995 kr.	Lene Mailund	København, Aalborg
30. Jun 2025	8 dage	31.995 kr.	Lene Mailund	København, Aalborg
28. Jul 2025	8 dage	31.995 kr.	Lene Mailund	København, Aalborg

Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

- Flyrejse inkl. bagage, skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang.
- Forplejning på fly tur/retur
- Indenrigsfly til og fra Ilulissat
- Transfer fra lufthavnen til hotel tur/retur.
- Overnatning i dobbeltværelse på 3- og 4-stjernede hoteller
- 7 x morgenmad og 5 x aftensmad
- Byrundtur i Nuuk
- Entre til Nationalmuseet i Nuuk
- Hvalsafari i Nuuks fjordsystem
- Byrundtur i Ilulissat
- Entre til Ilulissat Museum – Knud Rasmussens fødehjem
- Isfjordsejls i Diskobugten
- Vandretur til Sermermiut
- Byrundtur i Qeqertarsuaq på Diskøen
- Dansktalende rejseleder

Tillæg pr. person

- Enkeltværelsestillæg: 5.495 kr.
Administrationsgebyr: 125 kr.
- Deluxe dobbeltværelse med balkon og ovenlysvindue på Hotel Icefjord i Ilulissat: 1.095 kr.
- Deluxe enkeltværelse med balkon og ovenlysvindue på Hotel Icefjord i Ilulissat: 7.295 kr.
- Tilkøbsudflugt til Egi-gletsjeren: 2.495 kr.



RISSKOV'S Rejseklub

Bliv medlem af Risskovs Rejseklub - og spar op til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder



**RISSKOV
REJSER**

Din rejse - vores passion

Kontakt
70 22 66 00
risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,
8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62
1264 København K